REQUERIMENTO Nº         , DE  2006

Requer a desapensação  de Projeto de Lei.

Senhor Presidente,

Com base,  por analogia,  nos arts. 142  e 143  do Regimento Interno,
requeremos a Vossa Excelência que determine providências para que o Projeto
de Lei  nº 6.435, de 2005, de autoria da  Deputada  Alice Portugal, seja
desapensado do Projeto de Lei nº 5.367, de 1990, de iniciativa do então
Deputado Eduardo Jorge,  para que tramitem separadamente.

Sala das Sessões,  em     de abril de 2006

Deputado  Ronaldo Caiado
      PFL/GO